
1/7 

ZARZĄDZENIE NR 0050.145.2022. 

WÓJTA GMINY KROKOWA  

Z DNIA 08.06.2022r.  

W SPRAWIE PRZYJĘCIA DOKUMENTU:  

MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

DLA FRAGMENTU MIEJSOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA 

I PROGNOZY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO TEGO PLANU. 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 

r., poz. 559 ze zm), art. 55 w związku z art. 46 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.), postanawiam co 

następuje: 

 

1. Przyjmuję projekt MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

DLA FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA I PROGNOZĘ 

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO TEGO PLANU. 

 

2. Przyjęty dokument: projekt MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO DLA FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA 

kieruję do uchwalenia przez Radę Gminy Krokowa w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 503 i po uchwaleniu przez 

Radę Gminy Krokowa, wraz z Uzasadnieniem i podsumowanie, które stanowi załącznik do 

niniejszego Postanowienia przekazuję właściwym organom: Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 

Środowiska w Gdańsku i Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Pucku. 

 

3. Załącznik do niniejszego Zarządzenia stanowi: UZASADNIENIE I PODSUMOWANIE 

STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO PROJEKTU 

MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA FRAGMENTU 

MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, KROKOWA I PROGNOZY ODDZIAŁYWANIA NA 

ŚRODOWISKO TEGOPLANU. 

 

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



2/7 

 

ZAŁĄCZNIK DO ZARZĄDZENIA NR 0050.145.2022. 

Wójta Gminy Krokowa 

z dnia  08 .06.2022r. 

 

UZASADNIENIE I PODSUMOWANIE STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA 

ŚRODOWISKO MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA 

FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA I PROGNOZY 

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO TEGOPLANU. 

1. PODSTAWA PRAWNA  

Zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko wymaga między innymi projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko do przyjętego dokumentu załącza się pisemne podsumowanie 

zawierające: uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań 

alternatywnych, a także informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagi w jakim zakresie zostały 

uwzględnione: 

1) ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko; 

2) opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58; 

3) zgłoszone uwagi i wnioski; 

4) wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało 

przeprowadzone; 

5) propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji 

postanowień dokumentu. 

Projekt MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA 

FRAGMENTU MIEJSCOWOSCI KŁANINO, GMINA KROKOWA sporządzono na podstawie 

uchwały XIV/148/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 26 września 2019 r.  

 

2. INFORMACJE O PRZEBIEGU STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA 

ŚRODOWISKO MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

DLA FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA 

2.1. Podstawa prawna. 

Zgodnie z art. 3 ust. 14 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), strategiczna ocena oddziaływania 

na środowisko obejmuje postępowanie w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków 

realizacji polityki, strategii, planu lub programu,  w szczególności: 

1) uzgodnienie stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na 

środowisko, 

2) sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko, 

3) uzyskanie wymaganych ustawą opinii, 

4)  zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu. 

 

2.2. Uzgodnienie stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na 

środowisko. 

Wójt Gminy Krokowa pismem znak ZPGN.6721.07.2019. Kłanino z dnia 15.02.2021 r. zwrócił się do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Pucku o uzgodnienie stopnia i szczegółowości prognozy oddziaływania na 



3/7 

środowisko projektu MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

DLA FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA. 

Regionalny Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku nie odpowiedział na przesłane pismo. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku pismem znak SE.ZNS/490/8/NK/21 z dnia 

24.02.2021 r. uzgodnił zakres prognozy bez uwag. 

 

2.3.Sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko 

Do projektu planu została opracowana PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA 

FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA, autor: Pracowania Projektowa 

Architektury Krajobrazu i Rewaloryzacji Środowiska, 80-766 Gdańsk ul.H.H.Jabłońskiego 22 lok 8, 

data opracowania 28 MAJA 2021 r.  

 

2.4.Uzyskanie wymaganych ustawą opinii 

Projekt MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA 

FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA wraz z Prognozą oddziaływania 

na środowisko projektu planu stosownie do art. 17 pkt 6 lit a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z pózn. zm.) 

zostały przesłane przez Wójta Gminy Krokowa pismem znak ZPGN.6721.1512019 z dnia 21.06.2021 

r. celem zaopiniowania: 

1) Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Pucku; 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puck nie odpowiedział na przesłane pismo; 

2) Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku;  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku nie odpowiedział na przesłane pismo. 

 

2.5. Zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu 

Udział społeczeństwa w postępowaniu dotyczącym sporządzenia projektu MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI 

KŁANINO GMINA KROKOWA i prognozy oddziaływania na środowisko został spełniony poprzez: 

1) Obwieszczenie Wójta Gminy Krokowa – pismo znak ZPGN.6721.06.2019. Kłanino z dnia 

15.02.2021 r. o podjęciu przez Radę Gminy Krokowa uchwały nr XIV/148/2019 Rady Gminy 

Krokowa z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia MIEJSCOWEGO 

PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA FRAGMENTU 

MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA oraz o przystąpieniu do sporządzenia ww. 

planu i przeprowadzenia strategicznej oceną oddziaływania na środowisko tego planu, w tym do 

sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko: 

a) w prasie - Dziennik Bałtycki z dnia 15.02.2021 R, 

b) na tablica ogłoszeń Urzędu Gminy i na Tablicy ogłoszeń miejscowości Kłanino, 

c) na stronie https: bip.krokowa.pl/ zagospodarowanie przestrzenne/ obwieszczenia i informacje- od 

dnia 15.02.2021 r. 

W wyniku ww. obwieszczeń i ogłoszeń nie wpłynęły pisma zawierające wnioski do projektu 

planu. 

2) Ogłoszenie o wyłożeniu projektu MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA DLA 

FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA i Prognozy oddziaływania na 

środowisko tego planu od 28.01.2022 r. do 28.02.2022 r., termin składania uwag do dnia 14.03.2022 r. 

a) w prasie - Dziennik Bałtycki z dnia 20.01.2022 r. 

b) na Tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy od dnia 20.01.2022 r. 

c) na stronie https: bip.krokowa.pl/ zagospodarowanie przestrzenne/ obwieszczenia i informacje- od 

dnia 20.01.2022 r. 

W związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko nie 

wpłynęły uwagi ani wnioski do wyłożonych dokumentów. 

 

 

 



4/7 

3. PODSUMOWANIE ZAWIERAJĄCE UZASADNIENIE WYBORU PRZYJĘTEGO 

DOKUMENTU, INFORMACJA O UWZGLĘDNIENIU WYMOGÓW OKREŚLONYCH W 

ART. 55 UST. 3 USTAWY Z DNIA 3 PAŹDZIERNIKA 2008 R. O UDOSTĘPNIANIU 

INFORMACJI O ŚRODOWISKU I JEGO OCHRONIE ORAZ OCENACH 

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO. 

3.1. Przedmiot planu, stan zagospodarowania terenu, uwarunkowania 

Obszar objęty planem położony jest w miejscowości Kłanino, po zachodniej stronie zabytkowego 

zespołu pałacowo – parkowego w Kłaninie. 

Wzdłuż granicy południowej i wschodniej przebiega droga – ulica Pałacowa prowadząca w kierunku 

północnym do ul. Łąkowej w kierunku zachodnim do drogi wojewódzkiej nr 213. Wzdłuż granicy 

północnej – po trasie dawnej linii kolejowej przebiega ścieżka rowerowa. 

Teren jest zainwestowany tylko w części południowo – wschodniej, gdzie znajdują się 3 zabytkowe 

budynki gospodarcze należące do zespołu pałacowo – parkowego w Kłaninie. 

Pozostały teren stanowią tereny rolnicze, staw otoczony zadrzewieniami oraz las. 

Wzdłuż granicy wschodniej, pomiędzy budynkami gospodarczymi zespołu pałacowo – parkowego, 

przebiega ul. Pałacowa, do północnej granicy terenu przylega ul. Łąkowa.  

Powierzchnia obszaru objętego planem wynosi ok. 4,90 ha. 

STAN WŁASNOŚCI 

Gmina Krokowa jest właścicielem działek: nr 37/15 (teren stawu i teren przyległy), nr 37/14 (teren 

przepompowni ścieków i drogi dojazdowej), nr 57 (istniejąca droga dojazdowa do Kłanina), nr 50/1 i 

nr 50/2 (droga prowadząca przez teren dawnego folwarku), nr 38 (teren dawnej linii kolejowej, po 

którym prowadzi ścieżka rowerowa). 

Pozostałe działki są własnością prywatną. 

3.2. Obowiązujący stan planistyczny 

Dla wschodniej części tego obszaru obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

wsi Kłanino, gmina Krokowa, uchwalony uchwałą nr XLVI/412/2018 Rady Gminy Krokowa z dnia 

28 marca 2018 r. opublikowaną w Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2018 r. poz. 1999, w którym 

ustalono następujące funkcje: 

-  teren 2.MU: tereny zabudowy mieszkaniowej, tereny zabudowy usługowej wraz z obiektami 

budowlanymi, miejscami postojowymi, zielenią, dojściami i dojazdami, infrastrukturą 

techniczną – związanymi z użytkowaniem terenu; 

- teren 15.K: kanalizacja sanitarna: obiekty budowlane, urządzenia, miejsca postojowe, zieleń, 

dojścia i dojazdy, infrastruktura techniczna związana z użytkowaniem terenu; 

- teren 19.ZP: zieleń urządzona oraz obiekty budowlane, obiekty małej architektury, 

infrastruktura techniczna związana z użytkowaniem terenu; 

- teren 22.ZP, US,WS: teren zieleni urządzonej, sportu i rekreacji oraz wód powierzchniowych, 

obiekty budowlane, infrastruktura techniczna związana z użytkowaniem terenu;  

- teren 24.R: teren rolniczy w rozumieniu przepisów odrębnych; wyklucza się: lokalizację 

budynków, obiektów pomocniczych i obiektów małej architektury; 

-  teren 002.KDD: projektowana droga dojazdowa publiczna, łącząca dwie istniejące drogi 

gminne. 

W planie ustalono zasady ochrony walorów historyczno – kulturowych zespołu pałacowo – 

parkowego z folwarkiem w Kłanianie poprzez wyznaczenie strefy ochrony konserwatorskiej. 

Część zachodnia terenu nie jest objęta planem miejscowym. 

Plan sporządza się w celu zmiany przebiegu drogi oznaczonej w obowiązującym planie symbolem 

003.KDD. Droga wyznaczony ma przebieg ze skrętami pod kątem 90 stopni, co utrudni ruch 

samochodów ciężarowych z dużym ładunkiem i wielkogabarytowych pojazdów rolniczych. Zmiana 

przebiegu drogi ma omijać tereny zespołu pałacowo – parkowego w Kłaninie i posiadać parametry 

pozwalające na ruch samochodów ciężarowych i wielkogabarytowych pojazdów rolniczych od ul. 

Łąkowej w kierunku drogi wojewódzkiej nr 213. 

Planowana droga służyć będzie obsłudze rolnictwa oraz działalności gospodarczej, rozwijającej się na 

terenie Kłanina i w przyległych miejscowości. 

3.2. Opis planowanego zagospodarowania terenu ustalonego w projekcie planu 

W obszarze objętym planem ustala się: 

- dla części południowo – wschodniej, położonej w obrębie zespołu pałacowo – parkowego, 

która obejmuje dawną zabudowę folwarczną z budynkami magazynowymi i gospodarczymi - 



5/7 

funkcje zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wielorodzinnej i zabudowy usługowej – 

teren 1.MU. Dopuszcza się:  mieszkania w budynku usługowym, magazyny związane z 

działalnością usługową, budynki pomocnicze, infrastrukturę techniczną nie związaną z 

użytkowaniem terenu – funkcje takie same jak w obowiązującym planie; 

- dla terenu położonego wokół istniejącego stawu ustala się funkcje zieleni urządzonej i wód 

powierzchniowych - teren 2.ZP,US,WS. W terenie dopuszcza się lokalizację altan i budynku 

sanitarnego dla obsługi użytkowników ścieżki rowerowej - funkcje takie same jak w 

obowiązującym planie; 

- dla grup drzew oraz terenu leśnego położonego w południowej części obszaru objętego 

planem ustala się funkcje zieleni urządzonej – teren 3.ZP z wymogiem zachowania drzew – 

teren powiększa się o część południowo-zachodnią, do terenu drogi 01.KDL i 02.KDD. 

Układ dróg publicznych tworzą trzy drogi:  

- istniejąca droga 01.KDD prowadząca od drogi wojewódzkiej nr 213 do miejscowości Kłanino 

- z poszerzeniem do 10m na odcinku wschodnim i do 12 m na odcinku zachodnim, 

- projektowana droga 02.KDD prowadząca od drogi 01.KDD w kierunku północnym do 

połączenia z ul. Łąkową – w projekcie planu zmieniono przebieg drogi z odgięciem w 

kierunku południowo-zachodnim, szerokość minimum 12 m; 

- istniejąca droga 03.KDD, prowadząca od strony północnej do terenu 2.MU, po trasie drogi 

historycznej.  

Kontynuacją drogi 03.KDD jest droga historyczna w terenie 1.MU. 

Teren ścieżki rowerowej wydzielony jest jako teren drogi wewnętrznej dla komunikacji rowerowej –  

teren 04.KDW. 

Tereny pozostałe – w części -zachodniej i północnej zachowano w użytkowaniu rolniczym – teren  

5.R, 6.R, 7.R. 

3.3. Ustalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krokowa 

dla obszaru objętego planem. 

Dla obszaru gminy Krokowa zasady polityki przestrzennej ustalone zostały w „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krokowa” uchwalonego uchwałą Rady Gminy 

Krokowa Nr III/23/2010 z dnia 29 grudnia 2010 r., zmienionego uchwałami Nr XLIII/464/2014 z dnia 

28 marca 2014 r. oraz Nr XLVI/504/2014 z dnia 29 maja 2014 r.  

Obszar opracowania, zgodnie z rysunkiem nr 1 Studium – Kierunki zagospodarowania 

przestrzennego, położony jest w dwóch strefach: 

- część zachodnia: strefa funkcjonalna - obszary rolnicze i zieleni krajobrazowej; 

-  część wschodnia: strefa funkcjonalna - obszary rozwoju zainwestowania wielofunkcyjnego - 

funkcje mieszkaniowe, usługowe, rekreacyjne, zagrodowe. 

W części opisowej Studium – Część III – Kierunki przestrzennego, rozdz. 7. KIERUNKI I ZASADY 

KSZTAŁTOWANIA ROLNICZEJ I LEŚNEJ PRZESTRZENI PRODUKCYJNEJ, w zakresie 

działalności rolniczej ustalono: 

- rozwój infrastruktury obsługującej rolnictwo w celu podniesienia dynamiki jego rozwoju, w 

tym między innymi organizacja trwałych struktur producenckich i handlowych, działania 

proinwestycyjne gminy w celu pozyskania przemysłu spożywczo – przetwórczego na obszarze 

gminy, a w szczególności na zdegradowanych terenach byłych PGR,  

- przewiduje dalszą restrukturyzację funkcjonalną wsi i jej wielofunkcyjny rozwój przez 

uzyskiwanie dochodów z turystyki (zwłaszcza na obszarach o wysokich walorach 

turystycznych). 

Na obszarach rolniczych dopuszcza się zabudowę zagrodową, pola golfowe i inne funkcje rekreacyjne 

(z ograniczeniami) oraz niezbędne obiekty infrastruktury technicznej. 

Dla obszarów rozwoju zainwestowania wielofunkcyjnego ustalono następujące wskaźniki zabudowy 

(część tekstowa III, rozdz. 3.3.1, 3.3.2, 3.3.4): 

-  powierzchnia działek: minimum 1000 m2 – dla obszarów wyposażonych w komunalną 

kanalizację sanitarną, 

- do 3 kondygnacji nadziemnych, w tym poddasze, wysokość do 10 m; 

- na obszarach objętych ochroną konserwatorską oraz na styku z terenami otwartymi wysokość 

zabudowy do 2 kondygnacji nadziemnych, w tym poddasze, wysokość do 10 m; 

-  dachy spadziste, nawiązujące do form historycznych występujących w danej miejscowości; 



6/7 

zaleca się stosowanie dachów dwuspadowych z dopuszczeniem naczółków ze względu na ich 

tradycyjne, powszechne występowanie na obszarze gminy, 

-  powierzchnia zabudowy do 25% pow. działki. 

Południowa i centralna część obszaru znajduje się w strefie ochrony krajobrazowej oznaczonej w 

dokumencie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krokowa 

symbolem „K”.  

Planowany przebieg drogi publicznej można uznać za zgodny ze Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, ponieważ: 

- służy rozwojowi infrastruktury obsługującej rolnictwo i umożliwia jego dalszy rozwój,  

- umożliwia restrukturyzację funkcjonalną wsi i jej wielofunkcyjny rozwój. 

Ustalenia planu nie naruszają ustaleń Studium. 

3.4. Rozwiązania alternatywne 

Projekt MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA 

FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA nie przewiduje alternatywnych 

sposobów zagospodarowania i zainwestowania terenów. Projekt planu zawiera rozwiązania 

najkorzystniejsze, biorące pod uwagę: 

-  wymogi ochrony środowiska, przyrody, krajobrazu wynikające z przepisów odrębnych, 

- ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Krokowa, 

- uwagi wynikające z uzgodnień organów i instytucji. 

Nie było zatem konieczności przewidywania rozwiązań alternatywnych dla obszaru objętego planem. 

3.5. Informacja, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę zgłoszone uwagi i wnioski 

Do projektu planu została opracowana Prognoza oddziaływania na środowisko MIEJSCOWEGO 

PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI 

KŁANINO, GMINA KROKOWA (autor: Bogusław Grechuta, Pracownia Projektowa Architektury 

Krajobrazu i Rewaloryzacji Środowiska 80-766 Gdańsk, ul. Jabłońskiego 22 lok. 8), data opracowania 

7 marca 2021 r.  

Dokument został sporządzane na podstawie art. 51 ust. 2 oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 

października 2018 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. 

Zakres merytoryczny Prognozy oddziaływania na środowisko oraz zakres i stopień szczegółowości 

zawartych w niej informacji uwzględnia wymogi wyżej wymienionych przepisów. 

Prognoza oddziaływania na środowisko została opracowywana w trakcie sporządzania projektu planu, 

co umożliwiło uwzględnienie w projekcie planu ustaleń zawartych w prognozie, w tym zapisów 

zapewniających ochronę środowiska a zwłaszcza w zakresie ochrony zdrowia ludzi.  

Projekt MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA 

FRAGMENTU MIEJSCOWOŚCI KŁANINO, GMINA KROKOWA wraz z Prognozą oddziaływania 

na środowisko projektu planu stosownie do art. 17 pkt 6 lit a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z pózn. zm.) 

zostały przedstawione przez Wójta Gminy Krokowa pismem znak zostały przesłane pismem znak 

ZPGN.6721.1512019 z dnia 21.06.2021 r. celem zaopiniowania: 

1) Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Pucku; 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puck nie odpowiedział na przesłane pismo; 

2) Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku;  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku nie odpowiedział na przesłane pismo. 

W okresie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu w dniach od 28 stycznia 2022 r. do 28 

lutego 2022 r. ani w ustalonym terminie składania uwag do dnia 14 marca 2022 r. do prognozy 

oddziaływania na środowisko nie zostały zgłoszone żadne uwagi ani wnioski. 

3.6. Informacje na temat postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Fragment gminy Krokowa objęty projektem planu oraz jego najbliższe otoczenie nie 

sąsiaduje bezpośrednio z terytoriami państw ościennych, a odległości jego granic do granicy 

państwa jest znaczna. Wpływ realizacji ustaleń analizowanego projektu 

planu nie będzie mieć oddziaływania transgranicznego w rozumieniu przepisów ustawy Prawo 

ochrony środowiska 



7/7 

3.7. Informacja na temat propozycji dotyczących metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu 

skutków realizacji postanowień dokumentu. 

W Prognozie nie określono terminów i elementów środowiska, które należałoby monitorować w 

wyniku realizacji ustaleń analizowanego projektu planu. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

wójt gminy w celu oceny aktualności planów miejscowych dokonuje analizy zmian 

w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów 

miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń 

studium. W tym okresie dokonywana będzie ocena skutków realizacji ustaleń, między innymi, 

analizowanego projektu planu w kontekście zgłoszonych wniosków o ich zmianę lub o zmianę 

studium. Możliwość realizacji tych wniosków będzie także uzależniona od skutków realizacji 

obowiązującego planu na środowisko przyrodnicze i warunki życia mieszkańców. Ponadto 

w okresie sporządzania nowej edycji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Krokowa czy nowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru objętego projektem planu, w czasie wykonywania opracowań ekofizjograficznych 

podstawowych również będzie można przeanalizować ewentualne skutki realizacji 

analizowanego projektu planu. 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-01T12:53:30+0200




